АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ХОРОШЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2022 года № 17

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

муниципального округа

Хорошевский за 9 месяцев

2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 27, пунктом 4 статьи 39 Устава муниципального округа

Хорошевский, пунктами 54-55 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

округе Хорошевский, утвержденного решением Совета депутатов муниципального

округа Хорошевский от 13 июня 2018 года № 21/11, администрация муниципального

округа Хорошевский постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Хорошевский (далее – местный бюджет) за 9 месяцев 2022 года

по доходам  в сумме 35 433 175,25 рублей, по расходам в сумме 26 018 155,58 рублей,

с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме

9 415 019,67 рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

(приложение 1);

2) расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

(приложение 2);

3) расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов (приложение 3);

4) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно

исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа

Хорошевский Левищенко О.В.

ВрИО главы администрации

муниципального округа Хорошевский                                                 О.В. Левищенко

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Хорошевский

от 14 октября 2022 года № 17

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

КБК
Наименование показателя Утверждено

руб.

Фактическое

исполнение

руб.

Отклонение

руб.

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, источником

которых является налоговый

агент, за исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

26 213 600,00 23 191 250,50 3 022 349,50

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в

качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной

практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной

практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

30 000,00 29 811,47 188,53

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных

физическими лицами в

соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

1 205 000,00 273 564,08 931 435,92

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических

лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000

рублей (за исключением налога

на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной

компании)

- 5 330 719,95 -5 330 719,95

182 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных

взысканий  (штрафов),

поступающие в счет погашения

задолженности,

образовавшейся до 1 января

- 13 209,62

-13 209,62

2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет

муниципального образования

по нормативам, действовавшим

в 2019 году

900 2 02 49999 03 0000 150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам

внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

7 131 300,00 6 591 300,00

540 000,00

ИТОГО ДОХОДОВ 34 579 900,00 35 433 175,25 -853 275,25

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа Хорошевский

от 14 октября 2022 года № 17

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

Код ведомства 900 Внутригородской муниципальный округ

КБК Наименование Утверждено

Фактическое

исполнение

руб.

Отклонение

руб.

Раз-

дел

Подраздел

01  Общегосударственные вопросы 30 751 300,00 23 532 740,89 7 218 559,11

01 02 Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

2 990 400,00

2 150 271,62 840 128,38

01 03 Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

2 355 000,00 1 737 000,00 618 000,00

01 04 Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов

РФ, местных администраций

15 552 400,00 9 791 969,27 5 760 430,73

01 07 Обеспечение проведения выборов и

референдумов

9 853 500,00 9 853 500,00 0,00

07  Образование 60 000,00 0,00 60 000,00

07 05 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

60 000,00 0,00 60 000,00

08  Культура, кинематография 3 751 900,00 1 693 374,69  2 058 525,31

08 04 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

3 751 900,00

1 693 374,69 2 058 525,31

10  Социальная политика 1 082 600,00 579 300,00 503 300,00

 01 Пенсионное обеспечение 633 000,00 579 300,00  53 700,00

 06 Другие вопросы в области социальной

политики

449 600,00 0,00 449 600,00

12  Средства массовой информации 256 100,00 212 740,00 43 360,00

12 02 Периодическая печать и издательства 126 100,00 126 100,00 0,00

 04 Другие вопросы в области средств

массовой информации

130 000,00 86 640,00 43 360,00

Итого расходов

35 901 900,00

26 018 155,58

 9 883 744,42

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального округа Хорошевский

от 14 октября 2022 года № 17

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов

Раз-

дел

под-

раз-

дел

Целе

вая

ста-

тья

Вид

расх

одов

Наименование Утверждено

руб.

Фактическое

исполнение

руб.

Отклонение

руб.

01   Общегосударственные вопросы 30 751 300,00 23 532 740,89 7 218 559,11

0102   Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

2 990 400,00 2 150 271,62 840 128,38

31А 0100100 Глава муниципального образования 2 990 400,00 2 150 271,62 840 128,38

  121 Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

2 200 000,00 1 615 042,17 584 957,83

  122 Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда

оплаты труда

70 400,00 70 400,00 0,00

  129 Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

665 000,00 464 829,45 200 170,55

244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

3 000,00 0,00 3 000,00

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере

здравоохранения

0,00 0,00 0,00

 122 Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда

оплаты труда

52 0000,00 0,00 52 000,00

0103   Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

2 355 000,00

1 737 000,00 618 000,00

31А 0100200 Депутаты Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования

195 000,00

117 000,00 78 000,00

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

195 000,00 117 000,00 78 000,00

33А 0400100 Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных округов в

целях повышения эффективности

осуществления советами депутатов

2 160 000,00 1 620 000,00 540 000,00

муниципальных округов переданных

полномочий города Москвы

  880 Специальные расходы 2 160 000,00 1 620 000,00 540 000,00

0104   Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных

органов государственной власти

субъектов РФ, местных

администраций

15 552 400,00 9 791 969,27 5 760 430,73

31Б 0100500 Обеспечение деятельности

администрации/аппарата Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования в части

содержания муниципальных

служащих для решения вопросов

местного значения

12 054 800,00 7 495 073,88 4 559 726,12

 Штатная и среднесписочная

численность муниципальных

служащих

6 (чел.) 4 (чел.) 2 (чел.)

  121 Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

6 500000,00 4 437509,90 2 062490,10

  122 Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда

оплаты труда

352 000,00 211 200,00 140 800,00

  129 Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

1 970000,00 1 245859,31 724 140,69

 244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

3 135 800,00 1 551 641,33 1 584 158,67

247 Закупка энергетических ресурсов 92 000,00 48 859,74 43 140,26

852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 0,00 0,00

853 Уплата иных платежей 5 000,00 3,60 4 996,40

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере

здравоохранения

559 200,00 0,00 559 200,00

 122 Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда

оплаты труда

559 200,00 0,00 559 200,00

31Б 0100100 Руководитель администрации

/аппарата Совета депутатов

2 938 400,00 2 296 895,39 641 504,61

 121 Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

2 200 000,00 1 742 740,13 457 259,87

122 Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда

оплаты труда

70 400,00 70 400,00 0,00

129 Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

665 000,00

483 755,26 181 244,74

244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

3 000,00 0,00  3 000,00

0107   Обеспечение проведения выборов и 9 853500,00 9 853500,00 0,00

референдумов

35А 0100100 Проведение местных референдумов  9 853 500,00 9 853 500,00 0,00

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

9 853 500,00 9 853 500,00 0,00

0705   Образование

60 000,00 0,00 60 000,00

31Б 0100500 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

60 000,00 0,00 60 000,00

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

60 000,00 0,00 60 000,00

08   Культура, кинематография 3 751 900,00 1 693 374,69 2 058 525,31

0804   Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

3 751 900,00 1 693 374,69 2 058 525,31

35Е0100500 Праздничные и социально-значимые

мероприятия для населения

3 751 900,00 1 693 374,69 2 058 525,31

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

3 751 900,00 1 693 374,69 2 058 525,31

10 Социальная политика 1 082600,00 579 300,00 503 300,00

1001 Пенсионное обеспечение 633 000,00 579 300,00 53 700,00

35П 0101500 Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы

633 000,00 579 300,00 53 700,00

 540 Иные межбюджетные трансферты 633 000,00 579 300,00 53 700,00

1006 Другие вопросы в области

социальной политики

449 600,00 0,00 449 600,00

35П 0101800 Социальные гарантии

муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию

449 600,00 0,00 449 600,00

 321 Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

обязательств

449 600,00 0,00 449 600,00

12   Средства массовой информации 256 100,00 212 740,00 75 850,00

1202   Периодическая печать и

издательства

126 100,00 126 100,00 0,00

35Е0100300 Информирование жителей округа 126 100,00 126 100,00 0,00

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

126 100,00 126 100,00 0,00

  853 Уплата иных платежей 126 100,00 126 100,00 0,00

12 04   Другие вопросы в области средств

массовой информации

130 000,00 86 640,00 43 360,00

35Е0100300 Информирование жителей округа 130 000,00 86 640,00 43 360,00

  244 Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

130 000,00 86 640,00 43 360,00

   Итого расходов 35 901 900,00 26 018 155,58 9 883 744,42

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального округа Хорошевский

от 14 октября 2022 года № 17

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов

Код группы,

подгруппы, статьи и

вида источников

Наименование источника

финансирования дефицита бюджета

Вид операции

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

1 322 000,00

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований города

Москвы, образовавшийся на 01.10.2022

1 322 000,00

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

1 322 000,00